

Protokół Nr 2/21
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 17 lutego 2021r.
w godzinach od 9.00 do 10.10

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Oświaty zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Oświaty:
 - Pana Adama Czarneckiego, Przewodniczącego Komisji,
 - Pana Czesława Czacharowskiego, członka komisji,
 - Pani Katarzyny Kankak, członka Komisji,
 - Pani Elżbiety Karpus, członka komisji,
 - Pana Bolesława Stodolskiego, członka komisji.
2. Pana Czesława Wszolka, Przewodniczącego Rady Gminy,
3. Pana Adama Licznarskiego, Wójta Gminy,
4. Pani Teresy Drewka, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Różannie,
5. Pani Łucji Ludkiewicz, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bukowcu,
6. Pani Stanisławy Kuffel, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Przysiersku.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Spotkanie z dyrektorami szkół oraz Kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu analizy problemów związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkół naszej gminy.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności pięciu na ogólny stan sześciu członków komisji. Nieobecny Pan Adam Gwizdała.

Ad. 3

Pani Teresa Drewka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różanie – w naszej szkole klasy IV-VIII uczą się zdalnie, młodsze klasy I-III uczą się stacjonarnie w szkole. Nauka odbywa się bez większych problemów. Nabraliśmy już wiedzy i umiejętności. W tej chwili mamy komfort psychiczny jeżeli chodzi o zaopatrzenie w sprzęt. Jesteśmy zaopatrzeni w tablety i w komputery. W związku z tym zgłaszane potrzeby przez uczniów i przez nauczycieli jesteśmy w stanie zaspokoić. Uczniowie klas I-III na okres nauki zdalnej miały wypożyczone tablety z bezpłatnym dostępem do internetu. W tej chwili te tablety zdali. Mogliśmy je więc

wypożyczyć uczniom klas starszych. Ponadto nie mam informacji o braku frekwencji zw. z przebywaniem na kwarantannie lub zachorowaniem na koronawirusa.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał co w sytuacji, gdy uczeń potrzebuje bezpośredniego kontaktu z nauczycielem?

Pani Teresa Drewka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różanie, odpowiedziała, że byłoby to technicznie trudne do zrealizowania, ponieważ nauczyciel, który prowadzi zajęcia online nie może jednocześnie zaproponować spotkania bezpośredniego.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu – pracujemy hybrydowo. Klasy I-II pracują stacjonarnie a klasy IV-VIII zdalnie. Frekwencja w naszej szkole jest 100%. W klasach IV-VIII 100% uczniów i nauczycieli łączy się online. Korzystamy z platformy teams. Nauczyciele kontaktują się także z uczniami poprzez dziennik elektroniczny Librus. Kontrolujemy także potrzeby sprzętowe. Wydaje się nam jednak, że wszyscy uczniowie są wyposażeni w sprzęt. Zdarzają się takie problemy, że np. psuje się komórka lub jeden komputer czasami jest na dwójkę a nawet trójkę dzieci. Są stali uczniowie, którzy mają różną frekwencję, np. tydzień są na zajęciach a tydzień ich nie ma. Wybierają sobie także czasami lekcje na których się pojawiają. Próbuje takie sytuacje rozwiązywać. Jesteśmy w kontakcie z rodzicami tych dzieci. W naszej szkole jest tak, że jeżeli uczeń zgłasza potrzebę bezpośredniego kontaktu z nauczycielem, to my takie spotkanie organizujemy, zwłaszcza z pedagogiem szkolnym. Zajęcia rewalidacyjne i rozwijające odbywają się zdalnie. Większych problemów nie mamy. W naszej szkole zajęcia odbywają się regularnie.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał jak nauczyciele dają sobie radę z realizacją programu nauczania?

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że nauczyciele mieli obowiązek przeanalizować program nauczania i napisać czego nie zdołali zrobić z programu nauczania.

Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – w naszej szkole jeden nauczyciel jest aktualnie na kwarantannie. Przez pewien czas mieliśmy sporo zwolnień lekarskich. W tej chwili wszystkie zajęcia się odbywają. Nie ma tu problemów. Sprzętu mamy wystarczająco dużo, uczniowie są wyposażeni w sprzęt. W naszej szkole nauczyciele na bieżąco realizują program nauczania. Zajęcia zdalne odbywają się za pomocą platformy teams. Miałam okazję być na zajęciach u wszystkich nauczycieli. Oceniałam pracę nauczyciela i pracę ucznia. Nie ma tu większych problemów. Nauczyciele jak i uczniowie nauczyli się tej pracy zdalnej. Jeżeli chodzi o uczniów to mamy tylko jeden przypadek, gdzie uczeń rzadko bierze udział w zajęciach. Z resztą uczniów kontakt jest na bieżąco. Od wtorku chcemy wprowadzić konsultacje dla klasy VIII z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego, oczywiście z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał czy został rozwiązany problem z przystankiem w Gawrońcu?

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że autobus jeździ zgodnie z planem lekcji. Aktualnie problem jest rozwiązany.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał jaki aktualnie autobus wozi dzieci do szkół?

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że bus.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że w tej chwili sesja i komisje Rady Gminy prowadzone są online. Wszyscy podczas tych spotkań widzimy się. Czy na lekcjach nauczyciel także widzi uczniów?

Pani Teresa Drewka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różanie, odpowiedziała, że nauczyciel widzi uczniów, gdy Ci mają włączone kamerki. Uczniowie jednak często je wyłączają. Uczniowie zawsze widzą nauczyciela. Chciałabym jeszcze uszczegółowić moją wypowiedź, dot. kontaktu bezpośredniego ucznia z nauczycielem, gdy taki jest potrzebny. Nasi uczniowie cały czas mają wsparcie pedagoga i psychologa.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, powiedziała, że nic nie zastąpi bezpośredniego kontaktu nauczyciela z uczniem.

Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – powiedziała, że platforma teams rejestruje obecność ucznia. Więc uczeń nie oszuka nauczyciela. Lekcje są krótsze, trwają po 30 minut. Większość nauczycieli to stosuje.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że zobaczymy jakie będą efekty tego nauczania zdalnego.

Pan Bolesław Stodolski, radny, powiedział, że na ul. Dworcowej w Bukowcu pojazdy jeżdżą za szybko przy szkole.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że to, że samochody jeżdżą w tym miejscu za szybko to fakt. Jednak nie zgłoszono przypadku, by dziecko było zagrożone. Obowiązuje w tym miejscu ograniczenie prędkości.

Pan Bolesław Stodolski, radny, powiedział, że może warto zwrócić uwagę policji, by częściej w tym miejscu bywała.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, powiedział, że szkoła w Bukowcu jest oznakowana. Ponadto są barierki i oznakowane przejście dla pieszych.

Ad. 4

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że inwestycja budowy przedszkola w tej chwili nie jest realizowana ze względu na warunki pogodowe. Na inwestycji budowy hali w tej chwili wożony jest piasek.

Pani Katarzyna Kantak, radna, powiedziała, że nie dawno odbyło się zebranie wychowawcy z rodzicami poprzez platformę teams. Jakość połączeń jest różna. Jednego rodzica w ogóle nie było słyhać. Więc nauczycielom należą się podziękowani za cierpliwość.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Adam Czarnecki